
UCHWAŁA NR 80/XV/2015
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez inne niż Gmina Mniów osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2015r. 
poz. 1515) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych: szkół, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
– prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz tryb 
i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę/ placówkę wymienioną w §1 . Wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2. Warunkiem udzielenia dotacji jest przedłożenie przez organ prowadzący wniosku do 30 września roku 
kalendarzowego poprzedzającego rok udzielenia tej dotacji.

3. Wniosek składa się odrębnie dla każdej szkoły/placówki wymienionej w § 1.

4. Przepis ust. 2 dotyczy również oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

§ 3. Do czasu otrzymania metryczki subwencji oświatowej, obowiązującej w danym roku budżetowym 
wraz z określonym w niej wskaźnikiem korygującym dla danej jednostki samorządu terytorialnego, miesięczna 
dotacja wypłacana będzie w wysokości obowiązującej dla poprzedniego roku budżetowego. Różnica dotacji dla 
poszczególnych typów i rodzajów szkół/placówek oświatowych zostanie skorygowana po wyliczeniu 
obowiązującym w danym roku kwot dotacji od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego.

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia, wykazywanego w informacji miesięcznej składanej przez 
podmioty dotowane w terminie do 7 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy danego 
miesiąca. Wzór informacji o liczbie uczniów, stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

2. Informację składa się odrębnie dla każdej szkoły/ placówki.

3. Przepis ust. 2 dotyczy również oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

4. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1 i wypłacana do 
25 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy placówki wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 ust.1.

§ 5. 1. Wysokość dotacji wynosi:

1) dla Publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 80 ust. 2b ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm) - kwota równa 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 grudnia 2015 r.

Poz. 4186



wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
najbliższą gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody tej gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego dotacja przekazywana 
jest w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w przedszkolu w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów,

2) dla Publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego o której mowa w art. 80 ust. 2c 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm)- kwota 
równa 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów,

3) dla Niepublicznych przedszkoli , innych form wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust 1a 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź. zm)- kwota 
równa 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów,

4) dla Szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm)- kwota równa 
100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów,

5) dla Przedszkoli niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (tj. 
Dz. U 2013r., poz. 827, z póź. zm.) – kwota równa 75% ustalonych w budżecie Gminy Mniów wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz wyżywienie, stanowiące dochody tej gminy, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów,

6) dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne, o której mowa w art. 90 ust.2d ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 
13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (tj. 
Dz. U 2013r., poz. 827, z póź. zm.) – kwota równa 40% ustalonych w budżecie Gminy Mniów wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz wyżywienie, stanowiące dochody tej gminy, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Mniów.

2. Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych otrzymują na jednego ucznia z budżetu Gminy 
Mniów dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia oddziału 
przedszkolnego przy szkołach podstawowych publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonym 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymanej przez Gminę Mniów.

3. Przedszkola publiczne, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy Mniów ,dotację w wysokości 
równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Mniów, pomniejszonym o opłaty za korzystane z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody tej gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej 
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Mniów.

4. Publiczne szkoły, o których mowa w art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572, z póź.zm) otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości wydatkom 
bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez 
Gminę Mniów. Dotacja na każdego ucznia nie może być jednak niższa niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego.

§ 6. 1. Organ prowadzący składa rozliczenie z wykorzystania dotacji z okresu:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



a) kwartalne - w terminie do 15 dnia po zakończeniu kwrtału,

b) roczne - w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczyła dotacja.

2. W przypadku prowadzenia przez ten sam organ prowadzący kilku dotowanych z budżetu Gminy Mniów 
jednostek, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej jednostki.

3. Przepis ust. 2 dotyczy również oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

4. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontrolowania wykorzystania dotacji.

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1 przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta Gminy Mniów.

3. Kontrola moze polegać również na wezwaniu organu prowadzącego daną jednostkę do złożenia 
informacji dotyczącej wykorzystania przekazanej częśći dotacji według wzoru, o którym mowa 
w § 6 ust. 2 uchwały.

4. Osoby, o których mowa w ust. 2 mają prawo wstępu do siedziby organu prowadzącego oraz siedziby 
szkoły/ placówki, której dotyczy kontrola oraz prawo wglądu do propwadzonej przez te podmioty 
dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, a także - w związku 
z przeprowadzeniem kontroli - przetwarzania danych osobowych uczniów tych jednostek.

5. Kontrola, o której mowa w ust. 1 dotyczy w szczególności liczby uczniów wykazanych w informacji 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały oraz prawidłowości przeznaczenia otrzymanej dotacji. 
Na podstawie danych przekazanych w rozliczeniu według wzoru będącego załącznikiem nr 3 do uchwały.

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole sporządzonym w dwóch 
egzemplarzach dla każdej ze stron. Protokół z kontroli zawiera w szczególności dane dotyczące - terminu 
kontroli, miejsca przeprowadzenia kontroli, imiona i nazwiska osób przeprowadzających kontrolę 
i zarządzającego kontrolę, podstawę prawną, opis obszaru podlegającego kontroli, wyniki kontroli oraz 
ewentualne zalecenia, podpisy osób kontrolujących oraz osób lub osoby upoważnionych do reprezentowania 
kontrolowanego podmiotu.

7. Osoba lub osoby upoważnione do reprezentowania kontrolowanego podmiotu mogą w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania protokołu zgłosić na piśmie wyjaśnienia lub zastrzeżenia do protokołu.

8. W przypadku zgłoszenia wyaśnień lub zastrzeżeń , o których mowa w ust. 7, kontrolujący może podjąć 
czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.

9. W razie nie podjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje podmiotowi 
kontrolowanemu na piśmie stanowisko co do zgłoszonych wyjaśnień lub zastrzeżeń.

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są 
wniosku lub zalecenia kierowane do podmiotu kontrolowanego.

11. Podmiot kontrolowany, którego dotyczy wystąpienie pokontrolne, jest zobowiązany w terminie 
określonym w wystąpieniu zawiadomić na piśmie kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych 
w ciągu 30 dni od otrzymania wystąpienia.

§ 8. Przepisy § 5 ust. 1 pkt 2,3, 5 oraz ust. 2 i ust. 3 mają zastosowanie do oddziałów przedszkolnych szkół 
podstawowych odpowiednio publicznych i niepublicznych do dnia 31 sierpnia 2016r.

§ 9. Traci moc uchwała Nr 48/XXIV/12 Rady Gminy w Mniowie z dnia 24 października 2012 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzialania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
dla publicznej szkoły podstawowej w Rogowicach prowadzonej przez Stowarzyszenie Razem dla wsi i szkoły 
w Rogowicach oraz uchwała 26/VII/2015 rady Gminy w Mniowie z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie zmiany 
Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 48/XXIV/12 Rady Gminy w Mniowie z dnia 24 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzialania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji dla publicznej szkoły podstawowej w Rogowicach prowadzonej przez Stowarzyszenie Razem dla wsi 
i szkoły w Rogowicach.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kolus

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 1 
do uchwały nr  80/XV/2015

Rady Gminy Mniów 
z dnia 21 grudnia 2015 r.

WÓJT GMINY MNIÓW

Wniosek o udzielenie dotacji dla szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego/innej
formy wychowania przedszkolnego na rok .....................…

I. Dane organu prowadzącego

1. Dane wnioskodawcy:
1) osoba prawna /osoba fizyczna*
2) pełna nazwa i adres osoby prowadzącej ....................................................................………………...
2. Dane osoby reprezentującej wnioskodawcę :
1) imię i nazwisko ...........................................................................................………………………….
2) tytuł prawny (pełnomocnictwo) 
..............................................................................................................…………………………………..
II. Dane szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego /innej formy wychowania przedszkolnego
1) nazwa i adres ...........................................................…………………………………………………..
.............................................……………………………………………………………………………...
2)  realizowanie  obowiązku  szkolnego  lub  obowiązku  nauki  (dotyczy  szkół  niepublicznych):
TAK/NIE*
3) Charakter: publiczny /niepubliczny*
III. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek niepublicznych;
numer decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej lub numer i data zezwolenia na prowadzenie
szkoły (przedszkola, placówki) publicznej 
..................................................................................................................………………………………..
IV. Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji 
...............................................................................................................………………………………….
V. Planowana liczba uczniów:

Okres
Planowana miesięczna
liczba uczniów ogółem

W tym
niepełnosprawnych

Liczba dzieci objetych
wczesnym

wspomaganiem rozowju
prowadzonym na

podstawie art. 71b ust.
2A ustawy o systemie

oświaty

styczeń-sierpień

wrzesień-grudzień

VI. Podpis osoby/osób reprezentującej/ych organ prowadzący:

.............................................
data, czytelny podpis 

*niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2
do uchwały nr  80/XV/2015

Rady Gminy Mniów
z dnia 21 grudnia 2015 r.

Informacja o aktualnej liczbie uczniów w miesiącu 
...............................................................…

1. Nazwa i adres organu prowadzącego:
.................................……………………………………………………………..
.................................................................……………………………………..

2. Dane szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego/innej formy wychowania przedszkolnego:

Nazwa i adres .........................................................................................…

3. Dane o aktualnej liczbie uczniów :

Liczba uczniów

Ogółem W tym: niepełnosprawnych z 
orzeczeniem do kształcenia 
specjalnego, o których mowa 
w art. 71b ust. 3 ustawy o 
systemie oświaty

W tym: objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju 
prowadzonym na podstawie 
art. 71b ust. 2a ustawy o 
systemie oświaty

4. Dane o uczniach uczęszczających do przedszkola / oddziałów wychowania przedszkolnego / innej 
formy wychowania przedszkolnego zamieszkujących na terenie innych gmin wg niżej 
zamieszczonego wzoru:

L.p. Imię i nazwisko Adres 
zamieszkania

Rok urodzenia Gmina, w której 
uczeń mieszka

5. Podpis osoby/osób reprezentującej/ych organ prowadzący:

.............................................
data i czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3
do uchwały nr  80/XV/2015

Rady Gminy Mniów
z dnia  21 grudnia 2015 r.

Rozliczenie przekazanej dotacji kwartalne/roczne*
w okresie ........................... 20..... roku

I.Dane organu prowadzącego
1. Dane wnioskodawcy:
1) osoba prawna /osoba fizyczna*
2) pełna nazwa i adres  osoby prowadzącej ...............………………………………………………...…
……………………………………………………………………………………………………………
2. Dane osoby reprezentującej wnioskodawcę:
1) imię i nazwisko ...................................................................................………………………………..
2) tytuł prawny (pełnomocnictwo) ...............................………………………………………………….
II. Dane szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego /innej formy wychowania przedszkolnego
1) nazwa i adres ..................................................................……………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………….……...
2) Charakter: publiczny /niepubliczny*
III. Informacja o kwocie otrzymanej dotacji i wydatkach poniesionych w ramach otrzymanej dotacji
w okresie sprawozdawczym

Liczba uczniów w okresie sprawozdawczym w
poszczególnych miesiącach 

(wykazana w informacji o faktycznej liczbie uczniów w
poszczególnych miesiącach okresu rozliczeniowego)

I VII

II VIII

III IX

IV X

V XI

VI XII

Wysokość dotacji otrzymanej od początku roku do
końca miesiąca rozliczeniowego

Zestawienie wydatków poniesionych w ramach dotacji

Rodzaje wydatków sfinansowanych w ramach dotacji w
okresie sprawozdawczym:

Wysokość poniesionych wydatków 
w ramach otrzymanej dotacji 
–narastająco od początku roku

Wynagrodzenie nauczycieli 

Wynagrodzenie pozostałych pracowników

Pochodne od wynagrodzeń nauczycieli

Pochodne od wynagrodzeń pozostałych pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Opłaty za media

Zakup pomocy dydaktycznych

Zakup usług

Wynajem pomieszczeń

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________



Pozostałe wydatki- wymienić, jakie:

RAZEM:

……………………..
Imię i nazwisko
 osoby sporządzającej sprawozdanie

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

……………...………………………..
data, czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4186_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-29T11:40:05+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




